
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2022 r. 

Poz. 1817 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego 

Na podstawie art. 46a i art. 46b pkt 1–6 i 8–13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu za-

każeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2022 r. poz. 1657) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu zagrożenia epidemicznego (Dz. U. poz. 679, 928, 1025 i 1144) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w § 2, w § 5 w ust. 8 we wprowadzeniu do wyliczenia i w ust. 11–13, w § 6 w ust. 1 i w ust. 3 oraz w § 7 wy-

razy „31 sierpnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „30 września 2022 r.”; 

2) w § 5: 

a) uchyla się ust. 1 i 2, 

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Do dnia 30 września 2022 r. świadczeniobiorca, który nie zgłosił się na ustalony termin udzielenia 

świadczenia opieki zdrowotnej i został z tego powodu skreślony z listy oczekujących, o której mowa w art. 20 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

podlega przywróceniu na tę listę bez konieczności uprawdopodobnienia, że niezgłoszenie się nastąpiło 

z powodu siły wyższej. Wniosek o przywrócenie na listę oczekujących, o którym mowa w art. 20 ust. 10f usta-

wy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

świadczeniobiorca zgłasza nie później niż w terminie 14 dni od daty wskazanej w zdaniu pierwszym.”. 

§ 2. Świadczeniobiorca, który do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia nie przedstawił oryginału skiero-

wania w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, jest obowiązany dostarczyć świadcze-

niodawcy oryginał skierowania w terminie 21 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, jednak nie później 

niż w dniu udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej wykonywanego na podstawie tego skierowania. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2022 r. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2022-08-29T12:59:53+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-08-29T16:14:11+0200




